[image: image1.png]

ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

МШИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 04 мая 2018 года

№ 176
Об установлении норматива

стоимости жилья на 2 квартал 2018 года

по Мшинскому сельскому поселению

В целях обеспечения в 2018 году выполнения мероприятий по улучшению жилищных условий граждан, в том числе и молодых семей, молодых специалистов в рамках основного мероприятия подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» государственной программы Российской Федерации «Обеспечение доступным и комфортным жильем и коммунальными услугами граждан Российской Федерации», подпрограммы «Жилье для молодежи», подпрограммы «Поддержка граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий, на основе принципов ипотечного кредитования в Ленинградской области» государственной программы Ленинградской области «Обеспечение качественным жильем граждан на территории Ленинградской области», руководствуясь Методическими рекомендациями по определению норматива стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в муниципальных образованиях Ленинградской области и стоимости одного квадратного метра общей площади жилья в сельской местности Ленинградской области в рамках реализации федеральной целевой программы "Устойчивое развитие сельских территорий на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" и подпрограммы "Устойчивое развитие сельских территорий Ленинградской области на 2014 - 2017 годы и на период до 2020 года" государственной программы Ленинградской области "Развитие сельского хозяйства Ленинградской области на 2013 - 2020 годы", утвержденными распоряжением комитета по строительству Ленинградской области от 04.12.2015 № 552, Приказом министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 11.04.2018 года № 224/пр  «О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на II квартал 2018 года» такая стоимость на II квартал 2018 года  утверждена в размере 45685 руб. за 1 кв.м, администрация Мшинского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1.Утвердить норматив стоимости  одного квадратного метра общей площади жилья на II квартал 2018 года на территории Мшинского сельского поселения в размере 45685,00 рублей. Расчет согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Мшинского сельского поселения

Ю.В.Кандыба

Разослано: в прокуратуру, в дело

Приложение

к постановлению

№  176 от  04.05.2018  года

Расчет норматива стоимости одного квадратного метра
общей площади жилья по Мшинскому сельскому поселению:

Ср.ст.кв.м.= Ср.ст. кв.м на I кв. 2018г. х К дефл.

К дефл.(индекс потребительских цен) – на II квартал 2018 года 101,0

Ср.ст.кв.м на I кв. 2018 г. = 49009,92 руб.

Ср.ст.кв.м на II кв. 2018г.= 49009,924 руб. х 1,01= 49500 руб.

Т.к. средняя рыночная стоимость превысила  размер средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилья по Ленинградской области в размере 45 685  руб., применяем

Ср.ст.кв.м на II кв. 2018г.= 45 685  руб.